



## SUMÁRIO

### Descrição

### Página

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	1
RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS .....	2

### RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 0203.001/2023. OBJETO: Registro de Preços visando a eventual prestação de serviços na confecção de prótese dentária, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde do Município de Amapá do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 119.450,00 (Cento e Dezenove Mil, Quatrocentos e Cinquenta Reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão /MA, através da Secretaria Municipal de saúde e a empresa. **LABORATORIO PRO RISO EIRELI** CNPJ (MF) sob o nº 06.095.783/0001-10. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 001/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002 e Decreto Municipal nº 002/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Maracaçumé/MA. SIGNATÁRIOS: Ronaldo Araújo de Sousa - Secretário Mun. de Saúde, Contratante e o Sr. Jedaías Rodrigues Souza, pela detentora do Registro de Preços. Amapá do Maranhão/MA.

CONFEÇÃO DE PRÓTESES						
ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QUANT	MARCA	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
1	CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PARCIAL REMOVÍVEL	UND	130	VIPI	R\$ 340,00	R\$ 44.200,00
2	CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PRÓTESE TOTAL	UND	130	VIPI	R\$ 295,00	R\$ 38.350,00
3	CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PRÓTESE CORONÁRIA	UND	90	VIPI	R\$ 170,00	R\$ 15.300,00
4	CONFEÇÃO DE PRÓTESE DENTÁRIA PRÓTESE FIXA	UND	90	VIPI	R\$ 240,50	R\$ 21.600,00
<b>TOTAL R\$ (Cento e Dezenove Mil Reais)</b>						<b>R\$ 119.450,00</b>

Amapá do Maranhão/MA, 02 de março de 2023.

#### DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c7f3bb55e1ef7acbd929bef1e08c2a27e094e751

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO



**RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS**

RESENHA DA ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 0203.002/2023. OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS dos itens da empresa vencedora, conforme dados abaixo, para fornecimento de GÁS LIQUEFEITO DE PETRÓLEO – GLP (Gás de Cozinha) e vasilhames para gás, de interesse deste município, no sentido de suprir a demanda operacional do Município de Amapá do Maranhão/MA. VALOR TOTAL REGISTRADO: R\$ 101.920,00 (Cento e Um mil, Novecentos e Vinte Reais). PARTES: Município de Amapá do Maranhão/MA, através da Secretaria Municipal de Administração e Finanças e a empresa TECC EMPREENDIMENTOS LTDA CNPJ nº: 07.308.422/0001-78. LICITAÇÃO: Pregão Eletrônico nº 002/2023. FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei nº 8.666/93, Art. 15, Inciso II, Lei nº 10.520/2002, DECRETO Nº 10.024, DE 20 DE SETEMBRO DE 2019 e Decreto Municipal nº 002/2021 e 003/2021. PRAZO DE VALIDADE DA ATA: A presente Ata terá validade de 12 (Doze) meses, contada a partir da data de sua assinatura. DATA DA ASSINATURA: 02 de março de 2023. FORO: Fica eleito o Foro de Maracaçumé/MA. SIGNATÁRIOS: Sr.ª Fabiene Dias de Amorim - Secretária Mun. de Administração e Finanças, pelo Contratante e o Sr. Gabriel de Castro Cutrim Aroucha, pela detentora do Registro de Preços.

<b>GRUPO 01 (COTA PRINCIPAL EM MÉDIA 95% AMPLA PARTICIPAÇÃO)</b>					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado	P. Total Registrado
01	RECARGA DE GÁS P13-GLP - Especificação: Composição básica de propano e butano (gás de cozinha); Unidade de fornecimento: botijões com 13kg retornáveis e suas condições deverão estar de acordo com a port.47. de 24/03/99, ANP, NBR14024 DA ABNT.	Unidade	865	R\$ 112,00	R\$ 966.880,00
<b>VALOR TOTAL GRUPO 01 R\$.....</b>					<b>R\$ 966.880,00</b>
<b>GRUPO 01.1 (COTA RESERVADA EM MÉDIA DE 5% PARTICIPAÇÃO EXCLUSIVA DE Mês/EPPs):</b>					
Item	Especificação	Unid.	Quant.	P. Unitário Registrado	P. Total Registrado
02	RECARGA DE GÁS P13-GLP - Especificação: Composição básica de propano e butano (gás de cozinha); Unidade de fornecimento: botijões com 13kg retornáveis e suas condições deverão estar de acordo com a port.47. de 24/03/99, ANP, NBR14024 DA ABNT.	UND	45	R\$ 112,00	R\$ 5.040,00
<b>VALOR TOTAL DO GRUPO 01.1 R\$.....</b>					<b>R\$ 5.040,00</b>

Amapá do Maranhão/MA, 02 de março de 2023.

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTA DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c7f3bb55e1ef7acbd929bef1e08c2a27e094e751

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO





**ESTADO DO MARANHÃO**  
**MUNICÍPIO DE AMAPÁ DO MARANHÃO**

**DIÁRIO OFICIAL**  
**SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS**

AV. TANCREDO NEVES, S/N,, CENTRO  
AMAPÁ DO MARANHÃO, CEP: 65293-00

Email: [diario@amapa.ma.gov.br](mailto:diario@amapa.ma.gov.br)

Telefone: (00)00000-000

**FABIENE DIAS DE AMORIM**

SECRETÁRIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

**FABIENE DIAS DE AMORIM**

COORDENADOR DO DIÁRIO

**NELENE DA COSTA GOMES**

PREFEITA MUNICIPAL

**DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAPÁ DO MARANHÃO**

É GARANTIDA A AUTENTICIDADE DESTES DIÁRIO, DESDE QUE ACESSADO PELO ENDEREÇO:

<https://amapa.ma.gov.br/transparencia/diario>

CÓDIGO DE AUTENTICIDADE: c7f3bb55e1ef7acbd929bef1e08c2a27e094e751

PARA VERIFICAÇÃO DE AUTENTICIDADE, LEIA O QR CODE AO LADO

